[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	26.07.2018 г.

р.п. Гари

	             № 6

	Об обеспечении сохранности линий и

сооружений связи в Гаринском городском

округе

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и на воздушных линиях связи на территории на Гаринского городского округа, на основании постановления Правительства Российской Федерации от 09 июня 1995 года № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Ведущему специалисту отделу энергетики, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства администрации Гаринского городского округа, по направлению работы - архитектура и строительство, осуществлять контроль  за соблюдением выдачи разрешений на производство земляных работ в охранной зоне линий и со​оружений связи на территории района. Обеспечить проведение земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм соб​ственности с соблюдением действующих         межрайоного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г.  Краснотурьинск Екатеринбургского филиала макрорегионального филиала «Урал» ПАО «Росте​леком», находящимся по адресу: Свердловская область, п.г.т.  Гари, ул. Комсомольская, 52, далее именуемое - предприятие связи.
       2. Ведущему специалисту отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами администрации Гаринского городского округа предоставление земель под строительство, сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и дру​гие цели не осуществлять без письменного согласия с предприятием связи (при наличии на территории земельного участка линий и сооружений связи). В выда​ваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии в них зон с особыми условиями использования (Правила охра​ны линий и сооружений связи Российской Федерации, п. 16).
      3. Рекомендовать предприятиям, на балансе которых находятся линии и сооружения связи:
      - предоставить в отдел энергетики, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства администрации Гаринского городского округа схемы расположения линий и сооружений связи, расположенные на территории Гаринского городского округа;
      - провести мероприятия по установлению охранных зон линий и сооружений связи в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        4. МУП «Отдел по благоустройству администрации муниципального образования Гаринский район» согласовывать проведение ремонтных работ в ох​ранной зоне кабельной и воздушной линий связи и запрашивать технические условия для выполнения рабочих проектов на реконструкцию, ремонт фасадов и кровли зданий (Правила охраны линий и сооружений связи Российской Федера​ции, п. 17).
        5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работ по обеспечению сохранности коммуникаций связи и радиофикации: своими приказа​ми (распоряжениями) назначать ответственных лиц по согласованию и производству земляных и ремонтно-строительных работ, определять порядок этих работ, назначать ответственных лиц при производстве ремонтно-строительных работ в охранной зоне кабельных и воздушных линий связи, выдавать необходи​мые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи и воз​душных линий связи и радиофикации, списков механизаторов и инженерно- технических работников).
       6. Предприятиям и организациям, независимо от форм собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
       7. Рекомендовать отделению полиции № 20 (дислокация п.г.т. Гари) ММО МВД России «Серовский» оказывать содействие предприятию связи по обеспече​нию сохранности коммуникаций связи, по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации.
       8. Постановление главы Гаринского городского округа  «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи в Гаринском городском округе» от 18.01.2012 года № 23 считать утратившим силу.

9. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа.
	Глава
Гаринского городского округа

	С.Е. Величко

[image: image1.jpg]